09:00 -
09:30

09:30 -
09:45

09:45 -
10:30

10:30 -
11:00

11:00 -
11:15

11:15 -
12:00

12:00 -
12:30

12:30 -
12:45

12:45 -
13:30

13:30 -
15:45

PROGRAMME

Accueil

Introduction de la journée
Nicolas Contor - CRILUX et Sandrine Conradt - Relais social intercommunal
de la province de Luxembourg

Présentation de trois projets

e L'Olivier, logements solidaires pour jeunes fragilisés
Carole Huberty - AIS Nord-Luxemlbourg

e Accueil familial : rétablir le lien pour construire I'avenir
Anne-Catherine Germain - CHS I'Accueil Lierneux

e Projet CAP : Transition entre la Maison d’Accueil et le logement
Mathieu Lefort - Soleil du Coeur

Questions & réponses sur les projets présentés

Pause

Présentation de trois projets

* Repenser 'accueil des MENA et ex-MENA vers un habitat durable
Mathieu Gombault et Julie Demarez - Maison Babel ASBL

e Habitat Iéger : une solution pour sortir du sans-abrisme ?
Philippe Mercenier - Collectif Sortir du Bois

e Réinsertion des sortants de prison : nous sommes tous concernés — Le logement

de transit, une passerelle solidaire pour un nouveau départ
Alain Grosjean - Plate-Forme Sortants Prison ASBL

Questions & réponses sur les projets présentés

Conclusion de la matinée

Lunch

Consignes & Speed meeting

},
ISk

fe Miroir Mobilise | ®1 |

:
Vagabond — wseciaion o e 6 (et

CR

Editeur responsable : Jéréme petit - Avenue de Houffalize, 44 - 6800 Libramont

(A
m\%})

Wallonie

* ¥ x
* *
* *
* *

* 5 *



