

PROGRAMME

09:00 - 09:30	Accueil
09:30 - 09:45	Introduction de la journée Nicolas Contor - CRILUX et Sandrine Conradt - Relais social intercommunal de la province de Luxembourg
09:45 - 10:30	Présentation de trois projets
	 L'Olivier, logements solidaires pour jeunes fragilisés Carole Huberty - AIS Nord-Luxembourg
	 Accueil familial: rétablir le lien pour construire l'avenir Anne-Catherine Germain - CHS l'Accueil Lierneux
	 Projet CAP: Transition entre la Maison d'Accueil et le logement Mathieu Lefort - Soleil du Cœur
10:30 - 11:00	Questions & réponses sur les projets présentés
11:00 - 11:15	Pause
11:15 - 12:00	Présentation de trois projets
	 Repenser l'accueil des MENA et ex-MENA vers un habitat durable Mathieu Gombault et Julie Demarez - Maison Babel ASBL
	 Habitat léger : une solution pour sortir du sans-abrisme ? Philippe Mercenier - Collectif Sortir du Bois
	 Réinsertion des sortants de prison : nous sommes tous concernés — Le logement de transit, une passerelle solidaire pour un nouveau départ Alain Grosjean - Plate-Forme Sortants Prison ASBL
12:00 - 12:30	Questions & réponses sur les projets présentés
12:30 - 12:45	Conclusion de la matinée
12:45 - 13:30	Lunch
13:30 - 15:45	Consignes & Speed meeting













